2 長薬発第 186 号

令和 2年 5 月 15 日

病院診療所部会長 様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

レムデシビル製剤の使用に当たっての留意事項について

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、長野県健康福祉部長より別添のとおり通知がありました。

 レムデシビル製剤（販売名：ベクルリー点滴静注液100mg、同点滴静注用100mg。以下

「本剤」という。）について、「SARS-CoV-2による感染症」を効能又は効果として特例

承認されました。

本剤は、新型コロナウイルス感染症に対する有効性を期待して承認されたものですが、

臨床試験の成績が極めて限定的であるため、特に本剤を用いた治療についてのデータが

集積されるまでの間は、本剤を用いる医療機関及び医師においては特別な配慮が依頼さ

れ、具体的な留意事項が示されました。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会(部会)会員にご周知くださいます

よう、よろしくお願いいたします。

長野県薬剤師会
担当：保険医療課 中島・大塚・桐山
〒390-0802 松本市旭 2-10-15
℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075
E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

２薬第 143 号

令和２年(2020 年)５月 11 日

（一社）長野県医師会長 様

（一社）長野県薬剤師会長 様

長野県医薬品卸協同組合理事長 様

長野県健康福祉部長

レムデシビル製剤の使用に当たっての留意事項について

このことについて、厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課長及び医薬安全対

策課長から、別添のとおり通知がありました。

 つきましては、御了知いただくとともに、貴会員への周知について御配意願います。

 なお、保健福祉事務所長あてには別途通知しましたので申し添えます。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

長野県健康福祉部

薬事管理課 薬事温泉係

小池 裕司（課長）  橋詰 祐希（担当）

〒380-8570 長野市南長野幅下 692-2

TEL 026-235-7157 FAX 026-235-7398

E-mail yakuji@pref.nagano.lg.jp

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝